
 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 01-2021  

 

Poskytovatel služby První certifikační autorita, a. s. 
Správce IS Správa základních registrů 

Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva Dílčí smlouva o poskytování služeb podpory provozu Národní 
certifikační autority č. 3 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 
159/Ř – 2018 

Číslo RFC SZR 976 

Název RFC SZR NCA - zajištění prioritních služeb 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) 72959 

Katalogový list  NCATSA03 - objednávka 

Typ odstávky Není relevantní 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

SZR je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, správcem a 
provozovatelem NCA. Na základě obdržených požadavků na tento systém je nezbytné zajistit níže 
uvedené činnosti. 

2. Zadání požadované změny 

Předmětem RFC je:  
1.  Readresace NCA dle požadavku obdrženého z projektu "Interní systémy".  
2.  Provedení úprav, které vycházejí z auditu přístupnosti webových stránek a zde vystavených 

služeb NCA.  
3.  Úprava pečetění (rozšíření) o XAdES pro SIP balíčky dle požadavku MV (archivů). 

3. Popis zajištění realizace změny 

1. Readresace NCA -  požadavek vzešel v průběhu realizace projektu "Interní systémy". 
Realizace tohoto požadavku je nezbytná z hlediska společnosti StorageOne pro přípravu 
prostředí SDI pro následnou migrace tenantů (primárně NIA). Poskytovatel pro splnění 
požadavku zajistí následující: 

• Adresaci nového prostředí KCA již v novém rozsahu 

• Převedení stávajícího prostředí do nového rozsahu 

• Rekonfiguraci síťových zařízení a serverů, které z bezpečnostních důvodů 
komunikační části nastaveny na pevné IP 

• Rekonfiguraci aplikací, které z bezpečnostních důvodů mají některé parametry 
nastaveny na pevné IP 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

2.  Provedení úprav, které vycházejí z auditu přístupnosti webových stránek a zde vystavených 
služeb NCA - nebytný předpoklad z hlediska následných auditů.  
Úpravy zahrnou následující položky: 

• Seznamy vydaných certifikátů -  náhrada tabulky u pozicování formulářových prvků 

• Seznamy zneplatněných certifikátů -  náhrada tabulky u pozicování formulářových 
prvků 

• Žádost o zneplatnění certifikátu -  náhrada tabulky u pozicování formulářových prvků 

• Spárování formulářových prvků s popisky, značení skupin polí, značení povinných 
polí - všechny aplikace 

Součástí implementace je rovněž příprava testovacího nástroje a realizace vlastních 
integračních testů. 

3.  Rozšíření pečetění o XAdES pro SIP balíčky - požadavek MV (archivů). Předkládaná 
úprava je nezbytná pro umožnění pečetění SIP balíčků předávaných spisovými službami 
archívů. 
Pro zajištění toho, aby předávaný formát naplnil požadavky NSESS, bude provedena 
úprava stávající aplikace pečetění pro online služby NCA v následujícím rozsahu: 

• Úpravy knihovny ICASealingWsImpl, doplnění XaDES formátu 

• Úpravy služby ICARestSealer 

• Úpravy klienta ESELC.net a testovací aplikace 

• Úpravy klienta JEselC a testovací aplikace 

Součástí implementace bude rovněž příprava testovacího nástroje a realizace vlastních 
integračních testů. 

4. Odhad pracnosti 

Odhad pracnosti za všechny realizované změny činí  

Cena bez DPH: 445 060 Kč 

Cena včetně DPH: 538 522,6 Kč 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Realizace požadavku proběhne v období od 1.8.2021 do 30.9.2021. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Pro každou změnu budou navrženy testovací scénáře zaměřené na: 
1. Readresace – funkčnost všech částí NCA, KCA a online služeb, včetně funkčnosti 

jednotlivých služeb (vydání certifikátu, zneplatnění certifikátu, informační služby, pečetění, 
časová razítka).  

2.  Provedení úprav z auditu – funkčnost jednotlivých úprav, integrační testy. 

3.  Úprava pečetění – testování funkčnosti přidané funkcionality. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Výstupem jednotlivých změnových požadavků jsou: 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

1. Readresace – dokumentace nové adresace v rámci provozní dokumentace  
2.  Provedení úprav z auditu – nová verze aplikace CA CORE. 
3.  Úprava pečetění – nová verze aplikace pro online pečetění NCA. 
 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptačními kritérii jsou: 
1. Potvrzení o provedené readresaci a uvolnění původního adresního prostoru.  
2. Provedení úprav na službách I.CA vystavených na webu NCA (vyhledávací formuláře 

certifikátů apod.).  
3. Akceptace pečetění XAdES pro SIP balíčky ze strany MV. 

9. Požadavky na součinnosti   
Poskytovatel předpokládá součinnost ze strany objednatele za účelem realizace změnových 

požadavků, zejména: 

• Zajištění součinnosti NAKIT pro realizaci změnového požadavku 1 

• Součinnost při akceptačních testech pro body 2 a 3. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Přímé dopady na bezpečnost IS, případně dopady do bezpečnostní dokumentace, se při 
realizaci tohoto PnČ nepředpokládají. 
 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


